全建労発第２０号

平成２３年６月１日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

社団法人 全国建設業協会

常務理事 室 川 正 和

(公印省略)

平成２３年賃金構造基本統計調査に対する協力依頼について

このたび、厚生労働省大臣官房統計情報部賃金福祉統計課長より、別添のと

おり、平成２３年賃金構造基本統計調査に対する協力依頼がありました。

この調査は、労働者の賃金等の実態を明らかにすることを目的として実施さ

れるもので、民間企業における賃金決定等、労務管理の資料として広く利用さ

れているほか、各種政策決定の際にも幅広く使用されるなど、貴重な資料とな

っております。

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、広報誌等を通じて、貴協会

傘下会員へご周知いただきますようお願い申し上げます。

なお、エクセル形式及びPDF形式の調査票様式は厚生労働省ホームページにて

掲載されています。

厚生労働省ホームページ（http://www.mhlw.go.jp）

→組織別の政策一覧（http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/soshiki/）

→大臣官房統計情報部

→「平成２３年賃金構造基本統計調査にご協力下さい」

また、ご不明な点につきましては、都道府県労働局又は労働基準監督署にお

問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

以上